
RASPORED SVETIH MISA I MISNE NAKANE 

  

23. listopad  

nedjelja 

XXX. NEDJELJA 

KROZ GODINU 

MISIJSKA 

8.00  

9,30 

11,00 

17,00 

Za † Josipa i Anu Musil 

RAMANOVCI: za † ob. Šarić i Ćosić   

ŽUPNA:  krštenje:  EVE HOFMAN 

LIST. POBOŽN. KOD KRIŽA U CENTRU 

KAPTOLA 

PO. 24. X. Antun M. Claret 18,00 Za †  Stipu i Mandu Manović; KRUNICA U 17,30: 

UT. 25. X. 
Katarina 

Kotromanić 
18,00 Za †  Štefaniju i Josipa Vernot 

SRI. 26. X. 
DEMETRIJE, 

Zvonimir 
18,00 Za †  obitelji Kljajić 

ČET. 27. X. Flor, Sabina 
18,00 

 

Za †  Stjepana i Mandu Davidović; 

PRIDRUŽENE:  na čast sv. Josipu; n.č. sv Ivi; n.č. 

BDM.; klanjanje 

 PET. 28. X.  
ŠIMUN I JUDA 

TADEJ 
18,00 Za †  Jakova i Luciju Pranjić 

 SU.  29. X. Donat, Darko 18,00  Za † Antuna i Ružicu Antolović 

30. listopad  

nedjelja 

XXXI. 

NEDJELJA 

KROZ GODINU 

8.00  

9,30 

11,00 

Za †  Ljubicu i Iliju Šarić 

BEŠINCI: na čast Sv. Blažu     

ŽUPNA:  krštenje:  VEDRANA ČOSIĆA 

ŽUPNE OBAVIJESTI: 

 

 CRKVU SPREMAJU: U SUBOTU, 29. listopada u 13,00: Perka Klobučar, Marija Oršulić, 

Vesna Krupanjsky, Branka Švarc, Milica Marić i one koje nisu mogle doći na svoj red.  Neka se 

pokaže ljubav prema crkvi!   HVALA ! 

 HVALA ZA DOPRINOSE ZA CRKVU ! Iako je teško odazovimo se koliko možemo! 

o Svoje doprinose možete dati i u selima prigodom kateheze ili poslije svete mise nedjeljom.  

o Potaknite svoje ukućane (iseljenike) koji mogu pomoći i tako se ugraditi u svoju crkvu. 

 CARITAS: AKCIJA „ŽETVA 2016“: Stari papir, Fond Josip Kupertinski…   

o U CARITASU VOLONTERI RADE SUBOTOM 8,00-9,00! 

 BISKUPIJSKI CARITAS: „ZA ŽIVOT I OBITELJ“ NUDI DUHOVNU POMOĆ 

POTREBNIMA (272 237) 

 MOLITVA SV. JOSIPU ZA DOMOVINU: SRIJEDOM PRIJE MISE!  

 POZIVAMO NA LISTOPADSKE POBOŽNOSTI u 17,30; U SELIMA U 18,00 ili po 

dogovoru;  

 ŽUPNA KATEHEZA U SUBOTU: POTVRĐENICI U 9,00; PRVOPRIČESNICI U 11,00 !  

 

ŽUPNA KATEHEZA: SAMO AKO JE LIJEPO VRIJEME ! 

FILIJALE: SVI ZAJEDNO U 16,00 ! KAPTOL-KOMAROVCI-N. BEŠINCI 

PON: 

UT: 

SRI: 

ČET: 

PET: 

ALILOVCI:   SVI U 16,00 (U 

DOMU!) 

RAMANOVCI:  SVI U 16,00 

DOLJANOVCI: SVI U 16,00 

GOLO BRDO: SVI U 16,00 

ČEŠLJAKOVCI: SVI U 16,00; 

 LISTOPADSKA POBOŽNOST: 17,30 (PRIJE 

MISE) 

UT: 

SRI: 

ČET: 

PET: 

I. i V. RAZRED 

II. i VI. RAZRED 

III. i VIII. RAZRED 

IV. i VII. RAZRED 

IZNIMKE ĆE BITI NAZNAČENE ! KOMAROVČANE I BEŠINČANE DOVOZIM 

KUĆI ! 

 

 

I Listopadska pobožnost je Misija; poslanje obrane vjere! 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 Listić župe sv. Petra i Pavla app., Kaptol 

 

 

 
 

           Br. 462-40/2016;  23. listopada  2016. 

XXX. NEDJELJA KROZ GODINU 

 

 

Poštovani i dragi Župljani!  

Manjak osjećaja za grijeh i skrupuloznost su dvije krajnosti na duhovnom putu svakoga vjernika. 

Preuzetno vjerovanje u Božju dobrotu i nedostatak osobnoga zalaganja oko duhovnog rasta dovode 

u propast ali i uplašeno gledanje grijeha u svemu i neprestano doživljavanje sebe kao nepopravljivo 

slabog i grješnog također mogu naštetiti duhovnom rastu. Božja riječ nas danas poziva na 

promišljanje o ispravnom stavu čovjeka pred Bogom; grješni smo i slabi, skloni uvijek novim 

posrtajima i padanjima, ali nam Bog uvijek, bez iznimke, uvijek pruža svoju pomoć koju trebamo 

tražiti i prihvaćati. Ne određuje nas slabost naše naravi nego spašenost koju nam je Krist darovao po 

svojoj besplatnoj (bez zasluga) ljubavi. 

Iz čitanja današnje mise! 

Sir 35,12-14.16-18; „Molitva poniznog prodire kroz oblake“  Starozavjetni mudrac progovara o 

Božjoj pravednosti i milosrđu. Bog ne odbija molitve poniznih. 

Ps: 34,2-3.17-19.23; „Jadnik vapi i Gospodin ga čuje!“      
2Tim 4,6-8.16-18; „Čeka me vijenac pravednosti!“  Pavao promišlja o svojem životu ispunjenom 

revnovanjem za Božje Kraljevstvo. Svjestan je da je Božja snaga izvojevala pobjede nad svakim zlom 

koje ga je zadesilo u njegovu apostolskom pozivu i pripravan je na konačni susret s Gospodinom. 

Iz Ev: Lk 18,9-14; „Carinik siđe kući svojoj opravdan a ne farizej!“  Luka nam donosi Isusovu 

prispodobu o oholom farizeju i poniznom cariniku koji stupaju pred Boga; svaki sa svojom molitvom. 

Ova zgoda nam je trajan podsjetnik da smo pred Bogom uvijek grješni ali i da nas on i takve ljubi i želi 

da s njim živimo. 

Srdačno; vaš župnik Josip! 



 

 

 

NAKANE APOSTOLATA MOLITVE ZA LISTOPAD: OPĆA:  Da novinari, u obavljanju svoga 

zvanja budu uvijek pokretani poštovanjem prema istini i jakim osjećajem za moralno; 

EVANGELIZACIJSKA (MISIJSKA): Da Svjetski misijski dan obnovi radost u svim kršćanskim 

zajednicama i odgovornost za naviještanje Evanđelja; BISKUPSKA: Da po primjeru Presvete 

Bogorodice, Majke milosrđa, razmatramo otvorena srca otajstvo Kristova križa te spremno prihvaćamo 

poslanje koje nam povjerava nebeski Otac a s posebnom osjetljivošću za duhovna zvanja; ŽUPNA: Da 

naše obitelji, vođene očevima i majkama, njeguju duhovni život mudro zauzeti za istinske vrijednosti 

potrebne za život živeći sretno u Gospodinu, hrane se Božjom Riječju, Euharistijom i zajedništvom u 

slavljenju otajstava vjere, osobito kroz ovo vrijeme Listopada koje nam je dano. 

 

 

 

 

Uz XXX. nedjelju  

kroz godinu C  

(Lk 18,9-14) 

 

Čovjek je u svojoj biti pozvan služiti Bogu i slaviti 

ga svojom molitvom. To je ono najdublje 

čovjekovo određenje. Međutim, farizej slavi sebe, 

uzvisuje sebe i svoja “dobra djela”. Druga njegova 

zabluda jest odnos prema ljudima. Farizejevo srce 

ostaje zatvoreno za čovjeka. On je sposoban 

osuđivati, prezirati. Carinik je pred Bogom skrušen. 

Jedino je Bog pravedan i svet. Čovjek to nije, svaki je čovjek pred Bogom slab. Carinik osjeća silnu 

potrebu da moli za oproštenje i smilovanje. 

 

Gospodine Isuse, pomozi mi danas shvatiti da je najvažnije pred Tobom se naći u istini svoga bića. 

Podari mi milost da u jednostavnosti prihvatim nezasluženi dar Tvoje ljubavi i da, zadivljen pred 

Tvojom dobrotom, otkrijem da je Tvoja ljubav izvorište moje ispravnosti, pravednosti i svetosti. 

Dolazim k tebi, Gospodine. Nisam dostojan, no Ti mi trebaš. A Tebi istinski zahvaljujem što si tajne 

kraljevstva objavio malenima. Bože, milostiv budi meni grješniku! 

------------------------------------------------------------------------- 

Uz Misijsku nedjelju… 

 

Misijska nedjelja dan je molitve i promicanja misija. Slavi se uvijek predzadnju nedjelju listopada, 

istog dana u svim biskupijama, župama i ustanovama katoličkog svijeta. U crkveni kalendar uveo ju je 

papa Pio XI. 1926. godine. Osim molitve za misije i upoznavanja misijskog rada vjernici su pozvani da 

u korist misija daju i dobrovoljne novčane priloge. Misije pomažu ljudima u najsiromašnijim zemljama 

svijeta: prehranom, medicinskom skrbi, obrazovanjem i Božjom Riječi. Život s ljudima koji nikada 

nisu doživjeli »zapadnjački napredak«, no zadržali su ono što mnogima nedostaje – iskrenost, 

jednostavnost i ljubav prema životu, ma kakav on bio – uistinu je, posvjedočili su mnogi, nešto 

posebno. Misionara i misionarki Crkve u Hrvata ima ukupno 93 i djeluju u 32 zemlje u Africi, 

Latinskoj Americi, Aziji, Oceaniji i misijskim područjima Europe. 

 

Jednom je jedan novinar pokušao isprovocirati Majku Terezu: 

“Majko, vi sada imate sedamdeset godina. Kada umrete, svijet će izgledati isto kao i prije vas. Nakon 

svega truda koji ste uložili što se promijenilo u svijetu?” 

Bez imalo nestrpljenja odgovorila mu je: 

“Znate, nikada nisam htjela promijeniti svijet. 

Samo sam nastojala biti kapljica čiste vode u 

kojoj će se moći zrcaliti Božja ljubav. Čini li vam 

se to mala stvar? “ 

Kao što se često događalo, u prostoriji nastade 

tajac. Nitko se nije usudio ništa reći. 

Majka se Tereza iznova okrenu prema novinaru 

pa mu reče: 

“Zašto i vi ne pokušate biti kapljica čiste vode? 

Onda bi nas već bilo dvoje. Jeste li oženjeni?” 

“Da.” 

“Recite ovo i svojoj supruzi. Onda će nas već biti 

troje. Imate li djece?” 

“Da, troje.” 

“Ispričajte to i svojoj djeci. Onda će nas već biti šestero.” 

Razmislimo i pokušajmo svi biti kapljica vode…. 

 

Izdaje: Župa sv. Petra i Pavla apostola (Požeška biskupija); Trg dr. Franje Tuđmana 1, 34334 Kaptol 

Uređuju: Župnik i župljani župe sv. Petra i Pavla; Odgovara: Josip Klarić, župnik. 

Tisak: Župa sv. Petra i Pavla/ www.zsppa-kaptol.hr; e-mail: zu-kaptol@po.t-com.hr  facebook: zupa 

kaptol; mladi zupe kaptol;  tel/fax: 034 231-080 

http://www.zsppa-kaptol.hr/
mailto:zu-kaptol@po.t-com.hr

